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Nowy środek na infekcje gardła

Badając dziesiątki tysięcy cząsteczek, naukowcy z University of Missouri oraz University of Michigan
(USA) odkryli nową klasę związków, które mogą pomóc zwalczać paciorkowcowe infekcje gardła -
i nie tylko gardła. Powodowane przez paciorkowce (Streptococcus) choroby dotyczą co roku około
700 milionów osób, a zakażenia takie bywają śmiertelne. Nowe leki mogłyby wspomagać obecnie
stosowane antybiotyki, takie jak penicylina - pozwalając leczyć skuteczniej przy mniejszym ryzyku
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powstania oporności.

Antybiotyki zakłócają krytyczne dla życia bakterii procesy biologiczne, zabijając te mikroorganizmy
lub hamując ich rozwój i namnażanie. Jednak silniejsze szczepy uodparniają się i mogą prosperować
mimo podawania antybiotyku. Odporne na antybiotyki szczepy stały się znaczącym zagrożeniem -
w szpitalach już około 70 proc. szczepów jest odpornych co najmniej na jeden typowy lek. Nowe
związki nie zabijają bakterii, natomiast wpływając na ich zachowanie sprawiają, że są mniej groźne.
Hamują bowiem aktywność genu odpowiedzialnego za wytwarzanie enzymu streptokinazy, który
potrafi rozkładać tkanki.
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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